[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.781/2022

                                DE 04 DE JULHO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

03

Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0301

Administração

0301.04

Administração

0301.04.122

Administração Geral

0301.04.122.0134

Gestão e manutenção dos serviços

0301.04.122.0134.2005

Manut. Atividades Sec.Adm e Turismo

0301.04.122.00134.2005.33903900000000.0001.(2932.7)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.16.078,59

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

0801

Agricultura e Meio Ambiente

0801.20

Agricultura

0801.20.606

Extensão Rural

0801.20.606.0106

Assist/Acomp Prod Agricola Familiar

0801.20.606.0106.1031

Aquis Maquinas Equip Patrulha Agric

0801.20.606.0106.1031.44905200000000.0001.(47975.6)

Equipamentos e material permanente

R$.100,00
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.16.178,59

Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s)  recursos(s):

a) redução da(s) seguinte(s) dotacão(cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO
03

Secretaria Mun Adminis e Turismo

0301

Administração

0301.04

Administração

0301.04.122

Administração geral

0301.04.122.0134

Gestão e Manutenção dos serviços

0301.04.122.0134.1003

Reequipamento da sec. adm. e turism

0301.04.122.0134.1003.44905200000000.0001.(1965.8)

Equipamentos e material permanente

R$.536,39
03

Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0301

Administração

0301.04

Administração

0301.04.122

Administração Geral

0301.04.122.0134

Gestão e manutenção dos serviços

0301.04.122.0134.2005

Manut. Atividades Sec.Adm e Turismo

0301.04.122.00134.2005.33903600000000.0001.(2844.4)

Outr. Servic. Terceir. PF

R$.542,20
0301.04.122.00134.2005.33904000000000.0001.(3086.4)

serviços Tecn. Informação Comum PJ

R$.7.000,00
03

Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0301

Administração

0301.04

Administração

0301.04.122

Administração Geral

0301.04.122.0134

Gestão e manutenção dos serviços

0301.04.122.0134.2006

Manutenção e conservação centro administrativo

0301.04.122.00134.2065.33903600000000.0001.(3406.1)

Outros serv. De Terc. PF

R$.500,00
03

Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0301

Administração

0301.04

Administração

0301.04.122

Administração Geral

0301.04.122.0134

Gestão e manutenção dos serviços

0301.04.122.0134.2082

Manut. Centro apoio admin/Almoxarifado
0301.04.122.00134.2082.33903600000000.0001.(3770.2)

Outros serv. De Terc. PF

R$.1.000,00

0301.04.122.00134.2082.33903900000000.0001.(3858.0)

Outros serv. De Terc. PJ

R$.2.000,00
03

Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0302

Defesa Civil

0302.06

Segurança Pública

0302.06.182

Defesa Civil

0302.06.182.0037

Defesa Civil do Município

0302.06.182.0037.2007

Manutenção das Ativ. Defesa Civil

0302.06.182.0037.2007.33903200000000.0001 (4028.2)

Material, Bem, serviço, distr. Gratuita

R$.3.000,00

0302.06.182.0037.2007.33903900000000.0001 (4100.9)

Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

R$.500,00

03

Secretaria Mun Adminis e Turismo

0303

Turismo

0303.23

Comercio e Serviços

0303.23.695

Turismo

0303.23.695.0135

Desenv. das atividades econômicas

0303.23.695.0135.2008

Manutenção das atividades turística

0303.23.695.0135.2008.33903000000000.0001.(4500.4)

Material, bem, serviço p/ distrib. Grat.

R$.500,00

0303.23.695.0135.2008.33903900000000.0001.(4572.1)

Outros serv. De Terc. PJ

R$.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08

Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

0802

Fundagro

0802.20

Agricultura

0802.20.608

Promoção da produção Agropecuário

0802.20.608.0108

Promoção Agraria

0802.20.608.0108.2060

Fundagro Troca Troca Sementes

0802.20.608.0108.2060.45906600000000.1101.(50160.3)

Conces. De emprest. E financiamentos

R$.100,00
TOTAL DA REDUÇÕES

R$.16.178,59

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AO 04 DIA DO MÊS DE JULHO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo